


VIDEO
ANALYTIK

Martin
PRAŽENICA

VEDÚCI
TÍMU

Marián
VARGA

MASÉR

Marko
KOPAS

ASISTENT
TRÉNERA

Patrik
DURKÁČ

TRÉNER
BRANKÁROV

Miloš
VOLEŠÁK

KONDIČNO-
REHABILITAČNÝ
MANAŽÉR

Milan
ŤAPAY
KONDIČNÝ
TRÉNER

Vladimír
PEREXTA

TÍMOVÝ
MANAŽÉR

Vladimír
LEITNER

FYZIOTERAPEUT

Tomáš
LINTNER

VIDEOTECHNIK

Juraj
JACKO

REALIZAcNÝ TÍM MsK zILINA

UTOROK 29.10.2024
18:00

DOHRÁVKA 2. Kola NIKÉ LIGY
2024/2025
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SÚPISKA sosONOV

30
Ľubomír
BELKO 
22r. (SVK)

22
Samuel
BELANÍK 
21r. (SVK)

21
Timotej
HRANICA
19r. (SVK)

5
Tomáš
JAŠŠO 
20r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
27r. (SVK)

17
James
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21r. (CMR)

6
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20r. (CMR)

11
Samuel
GIDI
20r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
21r. (MKD)

66
Miroslav 
KÁČER
28r. (SVK)

14
Eric
BILE 
19r. (CI)

9
Denis
ALIJAGIĆ
21r. (CZ)

20
Krisztián
BARI
23r. (SVK)

1
Jakub
BADŽGOŇ
19r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
20r. (SVK)

15
Tomáš
HUBOČAN
39r. (SVK)

29
Dávid
ĎURIŠ
25r. (SVK)

4
Nikita
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19
Samuel
KOPÁSEK
21r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK 
22r. (SVK)

16
Patrik
IĽKO
23r. (SVK)

7
František
KÓŠA
18r. (SVK)

13
Basirou
BADJIE
19r. (GAM)

33
Tobiáš	
PALIŠČÁK 
17r. (SVK)

3
Michal 
MYNÁŘ 
20r. (SVK)

2
Peter
PEKARÍK 
37r. (SVK)



Sériu troch domácich zápasov za sebou ukončíme 
dnes s Ružomberkom. To konkrétne dohrávkou 2. 
kola, ktoré si hostia odložili pre nabitý program v 
súvislosti s letným bojom o európske poháre. Ten 
im napokon nevyšiel podľa predstáv a po tuhom 
boji s arménskym tímom Noah FC nedokázali 
postúpiť až do vytúženej skupinovej fázy Kon-
ferenčnej ligy UEFA. Dojem ale zverenci trénera 
Ondřeja Smetanu zanechali viac ako dobrý. 

Miesto augustového termínu tu tak máme 
októbrový zápas, ale zdá sa, že v rovnako príjem-
nom počasí, a navyše s početnou detskou kulisou. 
A aby sme „Ruže“ náhodou nemali málo, tak hneď 
v sobotu cestujeme na jej štadión. Takzvané zápasy 
„back-to-back“ ukážu, ako to zvládnu oba tímy psy-
chicky i takticky. V minulej sezóne zo vzájomných 
stretnutí vyšli o čosi lepšie Šošoni. V základnej 
časti sme sa dvakrát radovali po výhrach 3:1 a 
2:0, no citeľné straty bodov prišli v nadstavbe po 
remízach 0:0 a 1:1. 

Tím spod Čebraťa sa po minulom ročníku plného 
defenzívneho futbalu prezentuje vcelku odvážnej- 
ším futbalom, ktorý už od predošlej sezóny forsíruje 
český tréner Smetana. Spolu s ďalšími klubmi sa 
momentálne nachádza v nabitom pelotóne pod 
žltozelenými a belasými. Najlepšími strelcami 
klubu sú trojgóloví Jan Hladík a Martin Chrien. 
Zaujímavosťou je, že zatiaľ všetky ligové duely 

Ruže sa končili rozdielom maximálne jedného 
gólu – či už prehrali alebo vyhrali, vždy to bolo o 
gól. Napínavé to teda môže byť aj dnes, i keď my, 
samozrejme, veríme vo výraznejšiu dominan-
ciu našich. Každá výhra sa však počíta, čo len 
podčiarkuje sobota.

Vôbec prvýkrát proti Šošonom môže nastúpiť aj 
náš bývalý defenzívny univerzál Martin Gomola, 
ktorý pred sezónou posilnil práve MFK. V jej zos-
tave sa celkom „udomácnil“ na pravom wingbacko- 
vi. Spomenutie si zaslúži aj najdrahší predaj v 
histórii klubu, keď v lete Ružomberčania predali 
svoju brankársku jednotku Tomáša Frühwalda do 
českého Bohemians 1905.

Stačilo už o hosťoch, teraz zamerajme pozornosť 
na domácich. Privítajme Šošonov na trávniku pot-
leskom a počas zápasu ich podporme poriadnym 
pokrikom, o ktorý sa neúnavne starajú aj naši 
bubeníci z východnej tribúny. Na záver snáď príde 
po jednozápasovej pauze aj víťazná emócia. Na tú 
si človek veľmi ľahko zvyká. Tak si ju nezabudnite 
prísť užiť aj na Spartak či Slovan. Tieto pecky budú 
naše posledné dve domáce stretnutia na jeseň. Ale 
to už predbiehame, teraz ideme na Ružu!

HLAVNÝ TRÉNER
ONDŘEJ SMETANA (CZE)

BRANKÁRI
1 DOMINIK ŤAPAJ (SVK) 2004
34 MATĚJ LUKSCH (CZE) 1998
35 BRANISLAV SOKOL (SVK) 2004
           
OBRANCOVIA
2 ALEXANDER MOJŽIŠ (SVK) 1999
3 JÁN MASLO (SVK) 1986
16 DANIEL KÖSTL (CZE) 1998
19 MARTIN GOMOLA (SVK) 2002

22 ŠIMON GABRIEL (CZE) 2001
23 MATEJ MADLEŇÁK (SVK) 1999
28 ALEXANDER SELECKÝ (SVK) 2002
31 DANIEL PREKOP (SVK) 2005
32 MATÚŠ MALÝ (SVK) 2001

ZÁLOŽNÍCI
4 OLIVER LUTERÁN (SVK) 2001
5 RUDOLF BOŽIK (SVK) 2003
6 TIMOTEJ MÚDRY (SVK) 2000
8 KRISTÓF DOMONKOS (SVK) 1998
11 SAMUEL LAVRINČÍK (SVK) 2001
17 ADAM TUČNÝ (SVK) 2002

20 MARIÁN CHOBOT (SVK) 1999
24 MATÉ SZOLGAI (SVK) 2003
30 MARTIN CHRIEN (SVK) 1995

ÚTOČNÍCI
9 DAVID HUF (CZE) 1999
14 JAN HLADÍK (CZE) 1993
15 ŠTEFAN GEREC (SVK) 1992
18 MARTIN BOĎA (SVK) 1997
26 MARKO KELEMEN (SVK) 2000

MFK RUŽOMBEROK
Rok založenia: 1906  Klubové farby: biela, žltá, červená

Štadión:  Štadión MFK Ružomberok (kapacita: 4 876 divákov)

Minulá sezóna: 5. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 3:1 (d), 2:0 (v), 0:0 (d), 1:1 (v)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: -
Historická bilancia:  ŽILINA  –  RUŽOMBEROK  89   47   19   24   155:93

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 





Pán tréner, ako sa aj k nám viackrát šťastena priklonila, 
v sobotu išla v závere k súperovi. Ako ste sa snažili 
chalanov za tak krátky čas pozdvihnúť?
„Po víťaznom zápase v šatni hneď po zápase nerozprá-
vam, no po takomto nepriaznivom, ktorým pre nás 
bola aj remíza, som im niečo povedal. Netreba dávať 
hlavy dole. Nič sa nekončí, pre nás je to sklamanie, ale 
takéto zápasy nás posúvajú dopredu, stále máme čo 
zlepšovať. To, že sme doma remizovali, neznamená, že 
nemáme kvalitu alebo nie sme dobrí. Je to dlhodobý 
proces, súťaž je dlhodobá a musíme sa naučiť aj s 
takýmito situáciami. Bohužiaľ, domáca strata bodov 
prišla. Prišla však až v šiestom stretnutí, čo niečo 
odzrkadľuje. Budeme ich chcieť mať, samozrejme, čo 
najmenej, aby sme boli doma stopercentní. Potrebovali 
sme za posledné dni dobre zregenerovať. Dneškom 
sa chceme po víkende znova nakopnúť.“ 

Vyčítali ste chalanom najmä slabšiu agresivitu, tobôž 
proti Ružomberku to pravdepodobne bude dôležité.
„To mi v prvom polčase chýbalo proti Podbrezovej, 
keď jej hráči boli agresívnejší, dôraznejší a mali viac 
priestoru. Ružomberok hrá veľmi silový futbal a my 
ak sa v defenzíve alebo aj ofenzíve neprispôsobíme 
silovým a behavým veciam, môžeme mať problém. 
Liptákom sa preto potrebujeme vyrovnať v agresivite, 
v tom momente môže vyjsť na povrch naša futbalová 
kvalita.“

Proti Podbrezovej ste to zobrali na seba, chyba bola „vo 
vás“. V možnostiach zasiahnuť do zápasu striedaniami 
vás však limitovali viaceré zranenia, resp. absencie. 
Zmenšia sa na Ružomberok?
„Videli sme, že nám chýbali ťahové, agresívne veci, 
ktoré má napríklad Aďo Kaprálik silné. Realita však 
je taká, že v priebehu sezóny takéto situácie môžu 
nastať. Môže chýbať aj niekto iný a my sa s tým musíme 
vyrovnať. Káder máme výborný, vcelku široký a aj 
hráči, ktorí čakajú na šancu, potrebujú byť plnohodnot-
nou náhradou. Určite sme mali Podbrezovú zvládnuť aj 
bez Kapa, to nie je výhovorka. Verím, že dnes budeme 
znova o čosi kompletnejší.“

Dnes ide o dohrávku 2. kola. Kde bol Ružomberok v 
lete a kde je teraz?
„Ružomberok získaval minulú sezónu body najmä 
defenzívnym prejavom, pevnou obranou, kde sa 
dostávalo ťažko. Sami sme si to zažili v nadstavbe 
krátko po mojom príchode na lavičku MŠK. Teraz chcú 
hrať o niečo viac ofenzívny futbal, pričom po strate 
lopty sa niekedy nájdu priestory, kde ich súperi vedia 
trestať. Toto potrebujeme využiť aj my. Ukázali sme 
si isté veci a všetko bude znova o nás.“

Dnes nás bude hnať za výhrou o čosi mladšie publikum 
ako zvyčajne. Ako vnímate účasť mládežníckych tímov 
a škôl na tribúnach?
„Už v sobotu bolo z tribún cítiť, že fanúšikovia celkovo 
chceli chalanov pomôcť. Bolo ich počuť a toto hráči 
potrebujú. Či to budú najmenší fanúšikovia, alebo starší, 
dôležité je, aby sa štadión čo najviac zaplnil. Sme však 
radi, že dnes sú tu školy či futbalové tímy. Verím, že 
dnes dostanú od nás správny impulz a zážitok, ktorý z 
nich spraví fanúšikov. Chceme určite všetkých potešiť 
dobrým výkonom, ktorí ich pritiahneme na tribúny 
pravidelne.“

POHĽAD TRÉNERA:
„SPRÁVNY IMPULZ 
A ZÁŽITOK“

1. 	Žilina	 11	 8	 3	 0	 26:8	 27
2.	 Slovan Bratislava	 10	 8	 1	 1	 19:12	 25
3.	 Trnava	 11	 4	 6	 1	 13:7	 18
4.	 Dunajská Streda	 11	 4	 3	 4	 16:13	 15
5.	 Košice	 12	 4	 3	 5	 18:17	 15
6.	 Podbrezová	 11	 3	 4	 4	 17:16	 13
7.	 Ružomberok	 11	 3	 4	 4	 14:15	 13
8.	 B. Bystrica	 12	 3	 4	 5	 13:17	 13
9.	 Michalovce	 12	 3	 4	 5	 15:22	 13
10.		 Trenčín	 12	 2	 5	 5	 13:19	 11
11.		 Skalica	 11	 2	 3	 6	 13:21	 9
12.		 Komárno	 10	 3	 0	 7	 11:21	 9

TABUĽKA PRED DOHRÁVKAMI

PROGRAM DOHRÁVOK 
29.10. 18:00
Dunajská Streda - Podbrezová
Žilina - Ružomberok

30.10. 18:00
Skalica - Slovan Bratislava
Trnava - Komárno





Vznik: 	 1909

Tímy: 	 Muži (VI.liga SsFZ)  			 
		  tréner Zdeno Veselovský 			 
		  U19 (V.liga SsFZ)				  
		  tréner Tibor Sobol				 
		  U15 (I.trieda ObFZ Žilina) 			 
		  tréner  Zdeno Veselovský			 
		  U13 (I.trieda ObFZ Žilina) 			 
		  tréner - Patrik Janda			 
		  U11 a U9 (liga prípraviek) 			
		  tréneri - Ján Ružička a Annamária Poliaková 

Vedenie: 	 predseda klubu - Martin Lopušan		
		  členovia vedenia - Ján Ružička 		
		  a Tomáš Hruška

Najväčšie úspechy klubu:  

		  1víťaz I. triedy ObFZ Žilina ročník 		
		  2014/2015 (Muži)

	     	 víťaz I. triedy ObFZ Žilina ročník 		
		  2022/2023 (U13)

Varínsky futbalový klub patrí medzi najstaršie na Slovensku – 
vznikol už v roku 1909, teda iba rok po Žiline. Práve v lete roku 
1909 sa uskutočnil pre Varín aj prvý priateľský futbalový zápas 
proti Žiline. Ďalšími súpermi bývali v danej dobe napríklad 
Vrútky, Martin alebo Sučany. Žilina si dokonca vyhliadla jedného 
hráča z Varína, ktorým bol František Rybárik. Ten sa stal v 

roku 1924 prvým hráčom z Varína, ktorý smeroval do Žiliny. V 
roku 1922 bola vytvorená Československá futbalová asociácia, 
ktorá postupne upresnila organizáciu súťaží a podmienky 
pre všetky hrajúce kluby. V 30-tych rokoch bol tím dorastu 
pozvaný na turnaj, ktorého sa zúčastnili tímy zo Žiliny, Martina 
a Trnavy. O pár rokov neskôr bol vytvorený aj mužský „B“ 
tím. Za zmienku stoja úspechy, kedy varínske „Áčko“ zdolalo 
Ružomberok (6:2) alebo Trenčín (5:0).

V období po Druhej svetovej vojne bolo viacero hráčov dorastu 
vybraných do okresnej jedenástky a zahrali si zápas v Prahe, 
kde za víťazstvo získali zlaté plakety. Viacerých hráčov Varína 
si všimli aj v Žiline, kam prestúpili - medzi nimi napríklad Štefan 
Zimen alebo Belo Klein. V roku 1963 bolo postavené nové fut-
balové ihrisko, pričom prvý zápas na ňom odohral Varín proti 
tímu Dubnice. V tomto období pôsobil ako tréner bývalý hráč 
Žiliny a reprezentant ČSSR Vojtech Zachar. Koncom 70-tych 
rokov bola nadviazaná družba s poľským mestom Tarnow, 
s ktorým došlo k viacerým vzájomným zápasom. V závere 
20. storočia dokázal Varín postupne postúpiť z poslednej III. 
triedy až do V. ligy. V tomto období už pôsobili v klube všetky 
kategórie – od prípravky až po mužov. V posledných rokoch 
stoja za zmienku úspechy „A“ mužstva, ktoré sa stalo víťazom 
I. triedy v sezóne 2014/2015 a k úspechom treba prirátať aj 1. 
miesto mladších žiakov v sezóne 2022/2023. Najväčším zápa-
som v histórii klubu bol súboj Varína a Slovan Bratislava, ktorý 
sa odohral v roku 2015 v rámci Slovnaft Cupu. Na zápas prišlo 
2500 ľudí. V tomto roku oslavuje klub už svoje 115. výročie.

SILNÝ REGIÓN = SILNÝ KLUB | FK FATRAN VARÍN
Nový, dlhodobý projekt Šošonom s Oblastným futbalovým zväzom Žilina 
sa naplno rozbehol a aj v dnešnej dohrávke pokračujeme ďalším klubom. 
Tentoraz Varínom, ktorý je stálicou na futbalovej mape v Žiline a je iba 
o rok mladší ako futbal v Žiline. A my sme radi, že vám dnes tento klub 
spoza Dubňa môžeme bližšie predstaviť.





Strely na bránu
58 44

Úspešnosť prihrávok
84 %                                                                                                               73 %

Fauly 
139                                                                                                              129

Asistencie
Miroslav Káčer   4                                                                                                             Marko Kelemen   2

Úspešnosť súbojov
Patrik Iľko     80%                                                                                 Timotej Múdry    80 %

Zákroky
Ľubomír Belko  26                                	                                    Dominik Ťapaj    23

MŠK
1,50

MFK
6,00

REMÍZA
4,30

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2024/2025






